

四川明星电缆股份有限公司

60333

【2014】第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人盛业武、主管会计工作负责人姜向东及会计机构负责人（会计主管人员）朱福地保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度财务报告未经审计。
2.1 公司主要财务数据和股东变化
2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,831,329,099.11	2,023,796,334.40	-9.51
归属于上市公司股东的净资产	1,508,966,091.18	1,548,443,466.66	-2.55
年初至报告期末（1-9月）	年初至上年同期末（1-9月）	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	85,062,836.36	-208,469,220.19	不适用
年初至报告期末（1-9月）	年初至上年同期末（1-9月）	比上年同期增减(%)	
营业收入	413,535,098.02	833,651,214.34	-50.39
归属于上市公司股东的净利润	-37,434,185.76	24,247,999.29	-254.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-39,297,667.48	24,474,833.75	-260.49
加权平均净资产收益率(%)	-2.45	1.54	减少3.99个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.07	0.05	-240.00
稀释每股收益(元/股)	-0.07	0.05	-240.00

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况

单位：股

股东总数(户)

前十名股东持股情况

单位：股

股东名称

报告期末持股数量

期末持股比例(%)

持有有限售条件股份数量

质押或冻结情况

股东性质

李广元

0

325,500,000

62.4

325,500,000

质押

137,500,000

境内自然人

沈广东

0

3,750,000

0.72

0

质押

3,750,000

境内自然人

盛业武

0

3,750,000

0.72

0

质押

3,750,000

境内自然人

中信信托有限责任公司

-1,784,700

3,660,000

0.59

0

未知

未知

中研证券股份有限公司

0

2,789,100

0.54

0

未知

未知

文耀仁

0

2,554,300

0.49

0

未知

未知

何文军

0

1,875,000

0.36

0

质押

1,875,000

境内自然人

盛君君

0

1,875,000

0.36

0

质押

1,875,000

境内自然人

裕祥

0

1,875,000

0.36

0

质押

1,875,000

境内自然人

姜科东

0

1,875,000

0.36

0

质押

1,875,000

境内自然人

中信证券股份有限公司定向资产管理计划

1,835,000

0.36

0

质押

1,835,000

境内自然人

上述股东关联关系或一致行动的说明

公司未知前十大流通股股东中是否存在关联关系或属于上市公司大股东持股变动信息披露管理办法规定的一致行动人；

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

无表决权恢复的优先股

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

单位：元,币种：人民币

1.资产负债表项目

项目

2014年9月30日

2013年12月31日

增减比例(%)

变动原因说明

货币资金

16,848,915.31

243,019,671.25

-93.38

主要系归还部分贷款和进行国债逆回购所致

可供出售金融资产

95,075,267.23

148,080,332.24

-35.18

主要系本期计提减值准备所致

应收账款

15,048,600.57

2,083,528.59

622.27

主要系新增预收账款所致

其他应收款

25,271,407.31

15,813,399.13

59.81

主要系预付账款的开票、预付和保证金及业务备用金增加所致

可供出售金融资产

21,000,000.00

100.00

会计差错更正,从长期股权投资科目调减至可供出售金融资产科目

长期股权投资

21,000,000.00

-100.00

主要系本期计提减值准备所致

投资性房地产

13,319,104.09

0.00

主要系报告期内将一楼办公室用于对外出租,从固定资产转入投资性房地产所致

长期待摊费用

478,675.19

705,860.03

-32.19

主要系报告期内将一楼办公室用于对外出租,从固定资产转入长期待摊费用所致,减少主要是正常摊销计入费用所致

递延所得税资产

13,354,641.89

9,674,680.94

38.74

主要系报告期内计提资产减值损失增加所致

短期借款

20,060,000.00

325,301,100.00

-37.01

主要系报告期内归还部分贷款所致

应付账款

2,570,000.00

100.00

主要系报告期内新增应付账款所致

应付账款

47,439,030.90

56,947,968.94

-16.70

主要系本期支付预付款项和工程款及本期材料采购减少所致

应付职工薪酬

45,739,078.94

15,386,991.13

-70.78

主要系年末计提的工资奖金在报告期内发放所致

应交税费

-555,091.76

3,264,332.13

-117.00

主要系本期计提增值税所致

应付利息

0.00

540,897.64

-100.00

主要系本期计提借款利息所致

其他应付款

2,497,658.28

9,829,646.56

-74.59

主要系偿还银行理财产品所致

2.利润表项目

项目

2014年1-9月

2013年1-9月

增减比例(%)

变动原因说明

营业总收入

413,535,098.02

 833,651,214.34 |

-50.39

主要系报告期内经济环境复杂,市场支持持续减弱,销售业务收入减少所致

营业成本

353,114,918.28

645,929,229.07

-46.33

主要系主营业务收入减少所致

营业税金及附加

1,974,574.96

4,735,685.93

-58.30

主要系本期计提房产税和土地使用税所致

销售费用

21,751,032.69

61,794,866.18

-65.62

主要系本期计提广告费、销售费用减少所致

财务费用

11,448,611.41

19,640,734.18

-41.71

主要系归还部分贷款,利息支出减少所致

资产减值损失

24,660,941.75

18,060,849.83

36.54

主要系应收账款减值准备增加所致

公允价值变动收益

-122,084.00

0.00

主要系本期进行国债逆回购投资所致

投资收益

1,543,614.46

201,240.41

-66.05

主要系本期进行国债逆回购投资所致

公允价值变动收益

2,388,616.94

5,443,133.40

-56.72

主要系公允价值变动损益和投资收益所致

营业外支出

629,471.34

5,270,068.68

-88.98

主要系处置非流动资产损失减少所致

所得税费用

-3,679,965.95

4,297,057.10

-186.00

主要系营业收入减少,无利得税导致所得税费用减少所致

净利润

-37,434,185.76

24,247,999.29

-254.38

主要系营业收入减少,无利得税导致净利润减少所致

基本每股收益(元/股)

-0.07

0.05

-240.00

主要系归属于上市公司股东的净利润下降所致

3.现金流量表项目

项目

2014年1-9月

2013年1-9月

增减比例(%)

变动原因说明

经营活动产生的现金流量净额

85,062,836.36

-208,469,220.19

不适用

主要系本期加大应收账款回收力度及应收账款保理收入,销售商品、提供劳务收到的现金增加所致

投资活动产生的现金流量净额

-58,523,523.85

-86,282,233.74

不适用

主要系本期新增投资及支付购建工程、购建无形资产投资减少所致

筹资活动产生的现金流量净额

-135,040,661.33

-109,611,530.00

不适用

主要系报告期内归还部分贷款所致

3.2 重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

√适用 □不适用

承诺事项

承诺方

承诺内容

承诺期限

是否及时履行

未完成履行的原因

承诺事项